Prosiding ini disusun sebagai bagian dari Seminar Nasional Kewarganegaraan #2 yang diselenggarakan atas kerja sama Program Studi Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan dengan Asosiasi Profesi Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan (AP3KnI) pada Senin, 8 Dzulkaedah 1441 H/29 Juni 2020 M. Buku Prosiding Seminar Nasional Kewarganegaraan #2 yang mengangkat tema “*Pendidikan bagi warga negara di era baru: Tantangan, peluang, dan rekonstruksi Pendidikan Kewarganegaraan*” ini memuat lima belas artikel hasil pemikiran/penelitian yang sesuai tema seminar dari para pemakalah pendamping.